
                                                                 

 

Uchwała  Nr  LVI/222/2010 

                                                                        Rady Gminy Chodel 

                                                                  z  dnia  31 maja  2010 roku 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat,  jak również tryb ich pobierania. 

        Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy 

(tekst jednolity z 2001 r.Dz.U nr 142 poz.1591 z późn.zm.) oraz art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej(tekst jednolity- Dz.U.Nr 175 poz. 1362 z 2009 r. z późn.zm.) Rada 

Gminy uchwala co następuje: 

                                                                                      § 1 

Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na podstawie decyzji 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chodlu określającej ilość godzin oraz rodzaj   

i zakres  usług w zależności od sytuacji zdrowotnej, rodzinnej i życiowej świadczeniobiorcy ustalonej 

w trakcie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

                                                                                     § 2 

W decyzji o przyznaniu świadczenia w formie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług 

opiekuńczych określa się wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca albo przyznaje się to 

świadczenie nieodpłatnie. 

                                                                                     § 3 

1.Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę   

w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy  

o pomocy społecznej. 

2.Osoby , których dochód przekracza kryterium dochodowe ponoszą odpłatność za usługi  

w  zależności od dochodu na zasadach określonych w poniżej tabeli: 

 

 

 

 



 

 

% odpłatności od kosztów Usługi Dochód na osobę w rodzinie lub dochód 

osoby samotnie gospodarującej w 

stosunku do kryterium dochodowego 

wyrażony w % 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

101 % do 150 %     5 %   15 % 

151 % do 200 %   10 %   30 % 

201 % do 250 %   15 %   45 % 

251 % do 300 %   20 %   60 % 

301 % do 350 %   35 %   75 % 

351 % do 400 % 100 % 100 % 

                                                                                    

                                                                                   § 4 

Koszt 1 godziny usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się poprzez 

podzielenie ogólnego kosztu usług w roku poprzednim przez liczbę przepracowanych w tymże roku 

godzin i pomnożenie przez średnioroczny wskaźnik wynagrodzeń w sferze budżetowej na rok bieżący. 

 

                                                                                   § 5 

Kwotę odpłatności za usługi wykonane w danym miesiącu świadczeniobiorca zobowiązany jest 

wpłacić do 15 następnego miesiąca na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej   

w Chodlu. 

                                                                                   § 6 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych może na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, być 

częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas określony, zwłaszcza ze 

względu na: 

1)korzystania  z co najmniej dwóch rodzajów usług – po przedstawieniu dowodu zapłaty za usługę; 

1)konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy 

społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, rodzinie 

zastępczej lub innej – po przedstawieniu dowodu wpłaty; 

2)długotrwałej choroby wymagającej ponoszenia znacznych kosztów leczenia; 

3)strat materialnych spowodowanych klęską żywiołową lub zdarzeniem losowym. 

                                                                                  

 



 

 

§ 7 

Okres zwolnienia z odpłatności oraz przyczyny tego zwolnienia określa się w drodze decyzji wydanej 

przez Kierownika Ośrodka. 

                                                                                       

                                                                                    § 8 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc : 

Uchwała Nr XXVI/150/05 Rady Gminy Chodel z dnia 01 lutego 2005 roku w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

                                                                                    § 9 

Uchyla się uchwałę Nr LIII/208/2010 Rady Gminy Chodel z dnia 30 marca 2010 roku  w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                     

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

                                                                                   § 10 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                                                                   § 11 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Poleszak 


